
2017 年 1 月 13 日 

   2016-17 年度 

                           寄付金の傾向 
 

公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 

１2月の寄付金傾向 

１２月分合計額   156,963,046 円    

累計額  848,746,919 円 （前年同期比 5,600 万円減） 

参考 前年度１２月分合計額：192,589,577 円 累計額：904,797,481 円 

 

 
特別寄付金 

１２月当月     153,713,046 円 
１２月末累計   612,689,625 円 

（前年度比   9.04%減） 
（  〃  6,090 万円減） 
（予算達成率 66.6%） 

 

12 月末累計額は前年同期比 9.04%減、約 6,090 万円の減

少となりました。直近 5 年間の寄付累計額で比較すると 3

番目の高額寄付となり、ほぼ2013年度と同様に推移してい

ます。ご寄付をいただきました皆様に厚く御礼申し上げま

す。今年も引き続き、ご支援、ご協力賜りますよう、よろしく

お願いいたします。 
 

☆ 創立記念寄付             (単位：万円) 

地区 クラブ名 金額 地区 クラブ名 金額 

2770 桶川 10 2620 甲斐の郷 5 

2820 東海那珂 20 合計 ３クラブ 35 

 

☆ 地区大会 
D2510 10 万円   

 
☆ 高額寄付者（一度に 100 万円以上の寄付） 
D2690 岡山南 RC  正氏 100 万円  

累計 1,520 万円 

D2700 福岡平成 RC  増田有資氏 100 万円  

累計 600 万円 

 

☆ 高額寄付法人（一度に 100 万円以上の寄付） 
D2660 大阪ユニバーサルシティ RC  

三和殖産株式会社  100 万円   
累計 200 万円  中根三恵子氏 

 

☆ 学友寄付 

JIRACHAROENYING, RUENRUEDEE 

チラチャルンジン,ルンルディー氏（タイ/1999-2000/関

東学院大学/横浜緑 RC） 10 万円 累計 20万円 

 

普通寄付金 

１２月当月      3,250,000 円 
１２月末累計   236,057,294 円 

（前年度比  2.11%増） 
（   〃  490 万円増） 
（予算達成率 57.6%） 

 

普通寄付金上期分は 2,063 クラブ（91％）から納入されま

した。（昨年度は2,045クラブ）先月と同様、21地区が納入

割合 90%を超えています。2017 年も引き続き、上期分のご

送金もよろしくお願い申し上げます。 

 

★普通寄付金納入状況・上期分（納入数/ｸﾗﾌﾞ数） 

地区 
納入数/ 
ｸﾗﾌﾞ数 

納入 
割合 地区 

納入数/ 
ｸﾗﾌﾞ数 

納入 
割合 

2500 53/67 79% 2610 61/65 94% 

2510 49/69 71% 2620 69/79 87% 

2520 65/79 82% 2630 75/77 97% 

2530 59/66 89% 2750 83/91 91% 

2540 30/42 71% 2760 79/83 95% 

2550 43/51 84% 2780 61/65 94% 

2560 49/56 88 2640

00 

62/70 89% 

2570 完納 100% 2650 93/97 96% 

2770 70/73 96% 2660 80/81 99% 

2790 77/83 93% 2670 72/74 97% 

2800 47/50 94% 2680 70/75 93% 

2820 54/56 96% 2690 63/66 95% 

2830 39/40 98% 2700 58/61 95% 

2840 44/46 96% 2710 68/73 93% 

2580 66/70 94% 2720 66/74 89% 

2590 完納 100% 2730 50/65 77% 

2600 49/55 89% 2740 51/57 89% 

合計： 納入数 2,063RC 
地区ロータリークラブ数 2,264RC(新クラブ除く) 
普通寄付納入実績 12 月 31 日現在、当会入金分 

 

 

 



寄付金納入明細総合表
（個人平均寄付額順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2016年12月31日現在（単位：円）

個人 会員数

順位 地区 名称 平均寄付額 今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計 (7月1日) 個人 法人 個人(%)
1 2590 神奈川県：横浜市・川崎市 23,219 6,727,000 41,315,000 48,042,000 2,069 1,437 77 69.5
2 2820 茨城県 20,085 6,964,500 31,900,500 38,865,000 1,935 1,356 81 70.1
3 2660 大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む 17,544 12,098,000 50,588,204 62,686,204 3,573 2,075 36 58.1
4 2770 埼玉県東部 16,540 7,597,500 34,645,860 42,243,360 2,554 1,212 11 47.5
5 2550 栃木県 13,608 4,523,500 18,746,500 23,270,000 1,710 982 31 57.4
6 2650 福井県／滋賀県／京都府／奈良県 13,511 14,836,160 47,087,111 61,923,271 4,583 3,055 80 66.7
7 2780 神奈川県：横浜市・川崎市以外 13,334 5,646,500 25,036,397 30,682,897 2,301 1,237 19 53.8
8 2750 東京都西南部 11,636 16,157,200 36,322,931 52,480,131 4,510 1,324 38 29.4
9 2840 群馬県 10,829 3,506,000 18,780,900 22,286,900 2,058 1,112 34 54
10 2580 東京都東北部／沖縄県 10,807 10,672,550 21,826,000 32,498,550 3,007 497 16 16.5
11 2790 千葉県 9,986 5,782,700 21,470,970 27,253,670 2,729 816 38 29.9
12 2760 愛知県 9,459 13,252,500 31,630,698 44,883,198 4,745 1,047 179 22.1
13 2610 富山県／石川県 9,262 9,760,250 14,369,000 24,129,250 2,605 288 4 11.1
14 2680 兵庫県 9,204 6,942,250 19,114,301 26,056,551 2,831 854 12 30.2
15 2560 新潟県 9,027 5,600,540 13,329,600 18,930,140 2,097 866 10 41.3
16 2600 長野県 8,846 6,027,500 11,284,288 17,311,788 1,957 309 7 15.8
17 2620 山梨県／静岡県 8,764 6,869,000 19,031,500 25,900,500 2,955 1,543 101 52.2
18 2690 鳥取県／島根県／岡山県 8,540 8,782,000 17,215,045 25,997,045 3,044 691 12 22.7
19 2640 和歌山県／大阪府：大和川以南 8,040 5,197,800 9,741,000 14,938,800 1,858 721 7 38.8
20 2670 徳島県／香川県／愛媛県／高知県 7,957 9,506,000 13,954,000 23,460,000 2,948 501 8 17
21 2710 広島県／山口県 7,605 8,061,500 16,891,104 24,952,604 3,281 874 8 26.6
22 2720 大分県／熊本県 6,792 6,823,750 9,160,011 15,983,761 2,353 552 6 23.5
23 2570 埼玉県西部 6,789 4,139,500 6,765,000 10,904,500 1,606 259 3 16.1
24 2700 福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市 6,768 9,023,000 12,079,762 21,102,762 3,118 145 3 4.7
25 2800 山形県 6,184 3,887,500 6,118,310 10,005,810 1,618 322 1 19.9
26 2630 岐阜県／三重県 6,079 6,632,040 12,080,286 18,712,326 3,078 1,048 8 34
27 2530 福島県 6,031 6,547,000 7,754,500 14,301,500 2,371 510 1 21.5
28 2740 佐賀県／長崎県 5,946 4,803,900 8,207,000 13,010,900 2,188 143 8 6.5
29 2520 岩手県／宮城県 5,571 4,311,500 8,262,253 12,573,753 2,257 327 2 14.5
30 2510 北海道西部 5,436 3,698,200 10,077,370 13,775,570 2,534 526 38 20.8
31 2730 宮崎県／鹿児島県 4,743 4,817,754 6,243,982 11,061,736 2,332 272 0 11.7
32 2500 北海道東部 4,267 3,534,000 6,102,200 9,636,200 2,258 340 0 15.1
33 2830 青森県 4,036 1,428,800 3,313,900 4,742,700 1,175 265 0 22.6
34 2540 秋田県 3,666 1,899,400 2,244,142 4,143,542 1,130 114 0 10.1

0 0 0 0 0 0 0
9,714 236,057,294 612,689,625 848,746,919 87,368 27,620 879 31.6

寄付者数（特別寄付）

その他
総　 計



寄付金納入明細総合表
（今年度寄付額順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2016年12月31日現在（単位：円）

会員数 個人

順位 地区 名称 今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計 (7月1日) 個人 法人 個人(%) 平均寄付額
1 2660 大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む 12,098,000 50,588,204 62,686,204 3,573 2,075 36 58.1 17,544
2 2650 福井県／滋賀県／京都府／奈良県 14,836,160 47,087,111 61,923,271 4,583 3,055 80 66.7 13,511
3 2750 東京都西南部 16,157,200 36,322,931 52,480,131 4,510 1,324 38 29.4 11,636
4 2590 神奈川県：横浜市・川崎市 6,727,000 41,315,000 48,042,000 2,069 1,437 77 69.5 23,219
5 2760 愛知県 13,252,500 31,630,698 44,883,198 4,745 1,047 179 22.1 9,459
6 2770 埼玉県東部 7,597,500 34,645,860 42,243,360 2,554 1,212 11 47.5 16,540
7 2820 茨城県 6,964,500 31,900,500 38,865,000 1,935 1,356 81 70.1 20,085
8 2580 東京都東北部／沖縄県 10,672,550 21,826,000 32,498,550 3,007 497 16 16.5 10,807
9 2780 神奈川県：横浜市・川崎市以外 5,646,500 25,036,397 30,682,897 2,301 1,237 19 53.8 13,334
10 2790 千葉県 5,782,700 21,470,970 27,253,670 2,729 816 38 29.9 9,986
11 2680 兵庫県 6,942,250 19,114,301 26,056,551 2,831 854 12 30.2 9,204
12 2690 鳥取県／島根県／岡山県 8,782,000 17,215,045 25,997,045 3,044 691 12 22.7 8,540
13 2620 山梨県／静岡県 6,869,000 19,031,500 25,900,500 2,955 1,543 101 52.2 8,764
14 2710 広島県／山口県 8,061,500 16,891,104 24,952,604 3,281 874 8 26.6 7,605
15 2610 富山県／石川県 9,760,250 14,369,000 24,129,250 2,605 288 4 11.1 9,262
16 2670 徳島県／香川県／愛媛県／高知県 9,506,000 13,954,000 23,460,000 2,948 501 8 17 7,957
17 2550 栃木県 4,523,500 18,746,500 23,270,000 1,710 982 31 57.4 13,608
18 2840 群馬県 3,506,000 18,780,900 22,286,900 2,058 1,112 34 54 10,829
19 2700 福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市 9,023,000 12,079,762 21,102,762 3,118 145 3 4.7 6,768
20 2560 新潟県 5,600,540 13,329,600 18,930,140 2,097 866 10 41.3 9,027
21 2630 岐阜県／三重県 6,632,040 12,080,286 18,712,326 3,078 1,048 8 34 6,079
22 2600 長野県 6,027,500 11,284,288 17,311,788 1,957 309 7 15.8 8,846
23 2720 大分県／熊本県 6,823,750 9,160,011 15,983,761 2,353 552 6 23.5 6,792
24 2640 和歌山県／大阪府：大和川以南 5,197,800 9,741,000 14,938,800 1,858 721 7 38.8 8,040
25 2530 福島県 6,547,000 7,754,500 14,301,500 2,371 510 1 21.5 6,031
26 2510 北海道西部 3,698,200 10,077,370 13,775,570 2,534 526 38 20.8 5,436
27 2740 佐賀県／長崎県 4,803,900 8,207,000 13,010,900 2,188 143 8 6.5 5,946
28 2520 岩手県／宮城県 4,311,500 8,262,253 12,573,753 2,257 327 2 14.5 5,571
29 2730 宮崎県／鹿児島県 4,817,754 6,243,982 11,061,736 2,332 272 0 11.7 4,743
30 2570 埼玉県西部 4,139,500 6,765,000 10,904,500 1,606 259 3 16.1 6,789
31 2800 山形県 3,887,500 6,118,310 10,005,810 1,618 322 1 19.9 6,184
32 2500 北海道東部 3,534,000 6,102,200 9,636,200 2,258 340 0 15.1 4,267
33 2830 青森県 1,428,800 3,313,900 4,742,700 1,175 265 0 22.6 4,036

2540 秋田県 1,899,400 2,244,142 4,143,542 1,130 114 0 10.1 3,666
0 0 0 0 0 0 0

236,057,294 612,689,625 848,746,919 87,368 27,620 879 31.6 9,714

寄付者数（特別寄付）

その他
総   計
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